Câmara Municipal de Piedade
                            Praça Coronel João Rosa, 26 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

INDICAÇÃO N° 127 /2019
“Indica estudo para construção de uma praça no Bairro Bateia de Cima.”

Senhor Presidente:

Considerando que o bairro não tem área de lazer para os moradores do bairro,

principalmente para as crianças brincarem;

Considerando que o bairro tem várias pessoas que fazem exercícios no acostamento da

estrada, com isso correm risco de sofrerem acidentes;

Considerando que no bairro existem vários terrenos e até hoje a administração não fez um

local apropriado para o lazer.                                        .

             Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais, que seja

feito estudo para construção de uma praça o Bairro Bateia de Cima, com playground, aparelhos

de exercício.

Justificativa:

         Fui procurado pela Dona Fátima, moradora do bairro, que questionou a falta de lazer, e

que os moradores estão ansiosos com essa benfeitoria.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 6 de junho de 2019.

Alex Pinheiro da Silva

Vereador (PTB)